



**Resultat af borgerdialogforløb for lokalplanforslag "Øster Farimagsgades Skole"**

02-03-2012

Sagsnr.  
2012-31984

Dokumentnr.  
2012-184570

<b>Projektets navn:</b>	Lokalplan "Øster Farimagsgades Skole"
<b>Udbytte af borgerdialogforløbet :</b> (Hvilken viden er borgerne kommet med? Er der meningsforskelle – angiv hovedsynspunkterne og baggrunden for dem. Deltog alle hovedinteressenter i forløbet? Hvem manglede evt.?)	Borgerdialogen bestod af en hjemmeside for lokalplanforslaget og et borgermøde i form af et orienteringsmøde. Der var udsendt en folder om planforslaget samt en lokalplanpjece. På mødet blev der stillet spørgsmål og fremsat synspunkter vedrørende trafik, sikker skolevej, cykelparkering og støjgener for skolebørnene og for naboerne til skolen. De væsentligste bekymringer handlede om trafik og parkering i området omkring skole, børneinstitutionerne og boligerne, samt om forventet øget støj mod skolens naboer.
<b>Hvordan er borgenes viden/idéer omsat i projektet/beslutning sgrundlaget?</b>	I foråret 2012 afsluttes et projekt om Sikre Skoleveje med en række trafikale tiltag for at øge sikkerhed og tryghed for skolebørnene. Lokalplanen foreslås ændret således, at hegn mod kirkegården skal udformes med en variation af visuelt lukkede og transparente strækninger, for delvist at imødekomme et ønske fra Stiftsøvrigheden om en afskærmning mod kirkegården. Der vil herved kunne fastholdes en vis visuel forbindelse mellem gade, skole og kirkegård. Derudover har borgerdialogen ikke givet anledning til ændringsforslag.
<b>Hvad viser evalueringen om interessenternes tilfredshed med dialogforløbet?</b>	Evalueringen af borgermødet indeholder overvejende tilfredshed med mødet. Der blev udtrykt ønske om mere annoncering i lokalavisen og bedre tilbagemelding om, hvordan dialogen har indflydelse på det endelige projekt.

**Plan og Byrum**

Njalsgade 13  
Postboks 447  
2300 København S

Telefon  
3366 1344

E-mail  
lotlin@tmf.kk.dk

<b>Kort beskrivelse af dialogforløbet (formål og form, deltagere, antal)</b>	Borgermødet var indkaldt som et orienteringsmøde for at give borgerne mulighed for at få nærmere information om og stille spørgsmål til planforslaget. Der deltog 19 borgere i mødet foruden embedsmænd fra Center for Bydesign, Center for Trafik og Børne- og Ungdomsforvaltningen. Herudover deltog repræsentanter for bygherren og for Indre By Lokaludvalg.
--	--